Al término de la vigencia de la licencia, el titular tendrá que dejar libre y expedito el dominio 

público y en adecuado estado de conservación. 

5.- CANON 

El canon mínimo a ofertar, que reviste el carácter de tipo mínimo de licitación pudiendo ser 

mejorado al alza, se fija en la cantidad de 6.090,06 € (SEIS MIL NOVENTA EUROS CON SEIS 

CÉNTIMOS), que podrá ser mejorado al alza en la oferta de los participantes.  

Dicho importe no está sujeto a IVA, en función del art.7 apartado 9 de la Ley 37/1992 de 28 de 

diciembre del IVA, que considera las concesiones y autorizaciones administrativas como

[...]

La solvencia económica y financiera, deberá acreditarse por el volumen anual de negocios, en 

el ámbito al que se refiere la actividad principal objeto del presente procedimiento o similar. El 

volumen de negocios mínimo para concurrir a la presente licitación se fija, en 10.500,00 € 

(DIEZ MIL QUINIENTOS EUROS) anuales en cualquiera de los tres últimos ejercicios 

cerrados. La acreditación documental de la suficiencia de la solvencia económica y financiera 

se efectuará mediante declaración del licitador indicando las cifras de volumen de negocios de